

Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S

Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 78 29 94 28

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S
Adresse, postnr., by	Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	78 29 94 28
Stiftet	29. maj 1985
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juni 2019 - 31. maj 2020
Hjemmeside	www.knudpedersen.dk
E-mail	sktclemenstorv@knudpedersen.dk
Telefon	86 12 17 99
Bestyrelse	Henning Lyngsbo, formand Niels Peter Smalbro Christensen Erik Kragh-Pedersen Torben Juul Jensen
Direktion	Niels Peter Smalbro Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver detailhandel med ure, guld og sølv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 8.391.642 kr. mod et overskud på 7.491.861 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på 10.691.642 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2020/21.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	15.072.523	13.533.323
2	Personaleomkostninger	-3.413.969	-3.271.376
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-563.850	-416.515
	Resultat før finansielle poster	11.094.704	9.845.432
	Finansielle indtægter	227	22.369
	Finansielle omkostninger	-334.373	-260.106
	Resultat før skat	10.760.558	9.607.695
3	Skat af årets resultat	-2.368.916	-2.115.834
	Årets resultat	<u>8.391.642</u>	<u>7.491.861</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.391.642	7.491.861
		<u>8.391.642</u>	<u>7.491.861</u>

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.655.059	1.383.520
	Indretning af lejede lokaler	785.344	614.543
		<u>2.440.403</u>	<u>1.998.063</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	159.565	159.223
		<u>159.565</u>	<u>159.223</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.599.968</u>	<u>2.157.286</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.440.495	10.471.268
		<u>13.440.495</u>	<u>10.471.268</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.050	103.136
	Andre tilgodehavender	220.930	506.905
		<u>273.980</u>	<u>610.041</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.177.409</u>	<u>5.489.771</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.891.884</u>	<u>16.571.080</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>21.491.852</u></u>	<u><u>18.728.366</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	555.556	555.556
	Overført resultat	1.744.444	1.744.444
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.391.642	7.491.861
	Egenkapital i alt	<u>10.691.642</u>	<u>9.791.861</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	120.245	110.345
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>120.245</u>	<u>110.345</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	293.543	682.416
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.818.504	3.874.824
	Skyldig selskabsskat	2.359.016	2.030.298
	Anden gæld	6.208.902	2.238.622
		<u>10.679.965</u>	<u>8.826.160</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.679.965</u>	<u>8.826.160</u>
	PASSIVER I ALT	<u>21.491.852</u>	<u>18.728.366</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	555.556	1.744.444	7.491.861	9.791.861
Overført via resultatdisponering	0	0	8.391.642	8.391.642
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.491.861	-7.491.861
Egenkapital 31. maj 2020	555.556	1.744.444	8.391.642	10.691.642

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Århus A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende regnskabsposter, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.069.677	2.970.571	
Pensioner	193.820	180.195	
Andre omkostninger til social sikring	82.520	66.562	
Andre personaleomkostninger	67.952	54.048	
	<u>3.413.969</u>	<u>3.271.376</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.359.016	2.102.298	
Årets regulering af udskudt skat	9.900	13.536	
	<u>2.368.916</u>	<u>2.115.834</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juni 2019	3.391.405	1.417.799	4.809.204
Tilgang i årets løb	664.813	341.378	1.006.191
Kostpris 31. maj 2020	4.056.218	1.759.177	5.815.395
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	2.007.885	803.256	2.811.141
Årets afskrivninger	393.274	170.577	563.851
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	2.401.159	973.833	3.374.992
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020	<u>1.655.059</u>	<u>785.344</u>	<u>2.440.403</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>10 år</u>	
kr.	2019/20	2018/19	
5 Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 555.556 stk. a nom. 1,00 kr.	555.556	555.556	
	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>	

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 555.556 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter:

Huslejekontrakt vedrørende Skt. Clemens Torv 6, Aarhus, hvor lejen i uopsigelighedsperioden udgør 158 t.kr.

Huslejekontrakt vedrørende Telefontorvet 1, 2., Aarhus, hvor lejen i uopsigelighedsperioden udgør 442 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for opfyldelse af huslejekontrakt er deponeret 48.880 kr. Beløbet er opført under likvide midler.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Peter Smalbro Christensen

Direktion

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-810287449963

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-08-20 13:28:29Z

NEM ID 

Niels Peter Smalbro Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-810287449963

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-08-20 13:31:30Z

NEM ID 

Henning Palm Lyngsbo

Dirigent

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-629860275692

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-08-20 14:14:20Z

NEM ID 

Henning Palm Lyngsbo

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-629860275692

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-08-20 14:14:20Z

NEM ID 

Erik Kragh-Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-405605109830

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-08-20 14:20:16Z

NEM ID 

Torben Juul Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Knud Pedersen Juveler, Ure, Optik, Aarhus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-385347117483

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-08-23 19:35:28Z

NEM ID 

Jane Haugaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101345075

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-08-23 20:10:00Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-24 09:22:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ILTOHLSW3M-K6Y17-GEJ00-27V83-QUE11

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>